ми
№ 229-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   30.05.2023 № 232

Великий  Новгород

О внесении изменений в Положение о региональном государственном
геологическом контроле (надзоре) на территории Новгородской области

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о региональном государственном
геологическом контроле (надзоре) на территории Новгородской области,
утвержденное постановлением Правительства Новгородской области
от 16.11.2021 № 404:

1.1. Дополнить пункт 5 абзацем следующего содержания:
«директор департамента недропользования, геоинформации и обеспечения

деятельности министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и
экологии Новгородской области.»;

1.2. Изложить пункт 18 в редакции:
«18. При наличии у контрольного (надзорного) органа сведений о

готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нару-
шений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверж-
денных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило
вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, контрольный
(надзорный) орган в течение 5 рабочих дней со дня получения таких
сведений объявляет контролируемому лицу предостережение о недопусти-
мости нарушения обязательных требований (далее предостережение) и
предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных
требований.

Предостережение объявляется и направляется контролируемому лицу в
порядке, предусмотренном Федеральным законом № 248-ФЗ, и должно
содержать указание на соответствующие обязательные требования,
предусматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том,
какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут

Cерийный номер сертификата:
65F5539FD2BFF59893FF857BB87052BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 30.05.2023 09:27
Срок действия: с 22.02.2023 по 17.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также
предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных
требований и не может содержать требование представления контроли-
руемым лицом сведений и документов.

Контрольный (надзорный) орган осуществляет учет объявленных им
предостережений в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий и
использует соответствующие данные для проведения иных профилакти-
ческих мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий.

Контролируемое лицо вправе после получения предостережения подать
в контрольный (надзорный) орган возражение в отношении указанного
предостережения лично, почтовым отправлением либо в электронном виде с
учетом требований, установленных частью 6 статьи 21 Федерального закона
№ 248-ФЗ, не позднее 10 рабочих дней со дня получения им
предостережения. Возражение в отношении предостережения рассматривается
контрольным (надзорным) органом в течение 20 рабочих дней со дня его
получения, и контролируемому лицу направляется ответ с информацией о
согласии или несогласии с возражением способом, указанным в возражении.
В случае несогласия с возражением указываются соответствующие
обоснования.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области           А.С. Никитин